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کمپین آگاهی رسانی سکته مغزی در بیمارستان شهید رجایی کرج 
در روز جهانی استروک )سکته مغزی( با حضوری جمعی از پزشکان، 

پرستاران و دانشجویان این رشته برگزار شد.
دکتر طاهره صادقی - رئیس بیمارستان شهید رجایی کرج - با 
اشاره به اهمیت آگاهی بیشتر و اطلاع رسانی در مورد سکته 
مغزی در جامعه گفت: مردم باید نسبت به علائم و عوارض سکته 
مغزی آگاهی داشته باشند تا بتوان عوارض ناشی از سکته مغزی 
را کاهش داد. سکته مغزی دومین علت مرگ و میر است و 
اولین علت ناتوانی در بیماران که اگر فرد در ساعات طلایی اولیه 
بروز سکته به بیمارستان منتقل شود تا حد قابل توجهی عوارض 

سکته کاهش می باید.
رئیس بیمارستان شهید رجایی گفت: این بیمارستان مرکز تخصصی 
قلب و همچنین  مغز و اعصاب است و امروز با هدف اطلاع رسانی 
و برزورسانی اطلاعات علمی و تخصصی کادر درمان کمپینی به این 

مناسبت برگزار شد.
دکتر ناهید عباسی خوش سیرت - متخصص مغز و اعصاب و عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز - درخصوص عوامل که 
باعث سکته مغزی می شود، گفت: متاسفانه سن بروز سکته مغزی 
در جامعه کاهش یافته و این بیمار ی در افراد جوان 30 تا 40 سال 
دیده می شود. فشار خون بالا، دیابت، چربی خون، مصرف دخانیات 

و الکل، رژیم غذایی نامناسب، سبک ناسالم زندگی، عدم فعالیت 
بدنی، قرص های هورمونی و ضد بارداری و... از عوامل خطر برزو 

سکته مغزی است.
دکتر عباسی با بیان اینکه زمان طلایی کاهش عوارض فردی که 
دچار سکته مغزی شده کمتر از 4 ساعت است تاکید کرد:  یعنی 
فرد با دیدن کوچکترین علامت سکته مغزی باید فورا با اورژنس 115 
تماس بگیرد و به بیمارستان مراجعه کند. زمان در سکته مغزی 
بسیار مهم و حیاتی است. با تشخیص زودتر سکته مغزی می 
توان تا 30 درصد از شدت عوارض مثل فلج دست و پا و تکلم و... 

جلوگیری کرد.

دربیمارستانشهیدرجاییکرج؛کمپینآگاهیرسانیسکتۀمغزیبرگزارشد
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دعواها را کنار بگذاریم؛

پزکشیان:  موظف هستیم

 به مردم خدمت کنیم

رئیس جمهور با تاکید بر این که ما موظف هستیم به مردم 
خدمت کنیم، گفت: ما باید هر روز این منیت ها را مهار کنیم تا 
بتوانیم دست به دست هم دهیم و مشکل مردم را حل کنیم، 

باید دعواها را کنار بگذاریم.
مسعود پزشکیان روز گذشته در مراسم افتتاح موزه های دفاع 
مقدس گفت: نخبگان دانشگاهی خیلی بهتر از ما بودند، اما رفتند 
و جانشان را به خاطر این انقلاب و این کشور فدا کردند، این 
جهادی که ما امروز در پیش داریم کمتر از شهادت نیست چرا 
که باید هر روز با نفس اماره خود بجنگیم و منیت خود را کنار 

بگذاریم.
وی افزود: هر روز باید این منیت ها را مهار کنیم تا بتوانیم دست 
به دست هم دهیم و مشکل مردم را حل کنیم، باید دعواها را 

کنار بگذاریم، این ها دعوای قدرت، پست و مقام است.
رئیس جمهور ادامه داد: هر کس که می خواهد خدمت کند این 
گوی این میدان، ما موظفیم به خاطر خون شهدا برای این مردم 
عزیز خدمت کنیم که شهدا هم از ما راضی باشند و بدانند که ما 

با تمام وجود برای این مردم خدمت می کنیم.
وی تاکید کرد: امروز ممکن است به خاطر خیلی از مسائل با 
یکدیگر دعوا کنیم اما باید برای حفظ آثار و رفتار شهدا باید نوع 

دیگری نگاه و عمل کرد.
رئیس جمهور افزود: اگر ما در رفتارمان گذشت، ایثار، فداکاری، 
صداقت و اخلاق را در جامعه نشان دهیم، غیرممکن است مردم 
از ما فرار کنند، حضرت علی)ع( می فرمایند: اگر می خواهیم به 
کسی پیامی برسانیم و امر به معروف کنیم، باید پیش از دیگران 
ابتدا شروع به اصلاح خودمان کنیم و این اصلاح را قبل از زبان، 

باید در رفتار نشان دهیم.
پزشکیان گفت: ما باید تلاش کنیم رفتاری نکنیم که خدای ناکرده 
خون این عزیزان نادیده گرفته شود، از خداوند بزرگ مسئلت دارم 

ما را شرمنده خون شهدا نکند.

هر بار که نیاز باشد، پاسخ ایران به 

حملۀ دشمنان کوبنده خواهد بود

معاون اجرایی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت برای دفاع از 
تمامیت ارضی کشور تلاش می کند، گفت: آمادگی نظامی خوبی 
در کشور وجود دارد که از تمامیت ارضی و ملت دفاع کنیم و هر 
بار که نیاز باشد، پاسخ ایران به حمله دشمنان کوبنده خواهد بود.
محمدجعفر قائم پناه روز گذشته در سی و سومین کنگره سالیانه 
انجمن چشم پزشکی ایران با یاد شهدای نیروهای مسلح در 
حمله جنایتکارانه رژیم اسرائیل و شهدای سیستان و بلوچستان 
به دست تروریست های اجنبی پرست را گرامی داشت و افزود: 
دشمنان با انجام توطئه ها تلاش می کنند تا به تمامیت ارضی 
اما نیروهای مسلح، سیاستمداران و  کشورمان تعرض کنند 
دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی ایران مانع می شود که این 

سرزمین کهن مورد تهاجم قرار گیرد.
وی اظهار داشت: همه مردم بدانند دولت تلاش می کند در ایران 
صلح باشد و جنگی صورت نگیرد و تلاش می کنیم از تمامیت 
ارضی دفاع کنیم و یک قدم از این مرز پر گهر عقب نخواهیم 

نشست.
قائم پناه به اقدام اخیر رژیم جنایتکار اسرائیل در حمله به 
مناطقی از ایران اشاره کرد و گفت: حملات این رژیم چندان 
موثر نبود و تدابیری که اندیشیده شده بود، سبب شد تا حداقل 
خسارت وارد شود و دشمن نتواند به اهداف خود دست پیدا کند.

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید علیرضا 

پلوئی« که 20 دی 
65 به مقام شامخ 

شهادت نائل گشت، 
گرامی باد

شورای حزب الله لبنان با انتخاب »شیخ نعیم قاسم« به عنوان دبیرکل جدید حزب الله موافقت کرد.
رهبری حزب الله لبنان با انتشار بیانیه ای خبر انتخاب شیخ نعیم قاسم به عنوان دبیرکل حزب الله لبنان را اعلام کرد. در 
بیانیه رهبری حزب الله آمده است: با ایمان به خداوند و پایبندی به اسلام اصیل محمدی و همچنین پایبندی به آرمان 
های حزب الله و اهداف آن و عمل کردن به ساز وکار رسمی برای انتخاب دبیرکل، شورای حزب الله به این توافق نظر رسید 
که شیخ نعیم قاسم را به عنوان دبیرکل حزب الله و پرچمدار آن انتخاب کند. در این بیانیه برای شیخ نعیم قاسم آرزوی 

موفقیت در انجام ماموریت وی در رهبری حزب الله شده است.

»شیخنعیمقاسم«دبیرکلجدیدحزباللهلبنانشد

دولت و مردم

ماجرای یک ادعای واهی دربارۀ مالکیت جزایر سه  گانه؛

تا ابد برای ایران...
داستان جلد

جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، که در 
خلیج فارس قرار دارند، از دیرباز بخشی از سرزمین ایران 
بوده و حق مالکیت قطعی ایران بر این جزایر، موضوعی 
تاریخی و سیاسی است که ریشه های آن به دوران های 
کهن و تحولات سیاسی منطقه برمی گردد. این جزایر نه 
ایران  حاکمیت  از  بخشی  همواره  تاریخی  منظر  از  تنها 
بوده اند، بلکه در معادلات سیاسی منطقه خلیج فارس نیز 
نقش مهمی ایفا کرده اند. بررسی این موضوع، نیازمند مرور 
دقیق تاریخچه این جزایر و همچنین تحلیل روابط سیاسی 

و ژئوپلیتیک منطقه است.
از سوی دیگر، امارات متحده عربی ادعا می کند از زمان 
نوامبر ۱۹۷۱،  در ۳۰  جزیره  سه  بر  ایران  حاکمیت  اعاده 
درست دو روز قبل از تأسیس امارات، پیوسته و با قدرت 
به اشغال غیرقانونی ابوموسی و تنب بزرگ و تنب کوچک 
توسط ایران اعتراض کرده است، اما روش امارات در هفت 
سال قبل از پیروزی انقلاب خلاف این را نشان می دهد. 
نه حکام شارجه و راس الخیمه اقدامی کردند و نه رئیس 
امارات شیخ زاید. و از این سال بود که پس از 20 سال 
سکوت که شکایت لیبی،  عراق، الجزایر و یمن از شورای 
امنیت سازمان ملل در این زمینه به نتیجه نرسید ادعاهای 
از سرگرفت و  را  ایرانی  به سه جزیره  ارضی خود نسبت 
مدیرکل وزارت خارجه این کشور ادعا کرد که حاکمیت بر 
جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک از دیرباز از آنِ 
امارات متحده عربی بوده است که خلاف واقع و اسناد در 

این زمینه است.

پیشینۀ تاریخی مالکیت ایران بر جزایر

از  جزیره،  سه  این  که  می دهد  نشان  تاریخی  مطالعات 
دوران های باستان تحت حاکمیت امپراتوری های ایرانی 
قرار داشته اند. اسناد و مدارک تاریخی مربوط به دوران های 
مختلف، از جمله دوره های هخامنشی، ساسانی و دوره های 
پس از اسلام، حکایت از حضور و تسلط حاکمان ایرانی بر 
خلیج فارس و جزایر آن دارد. در دوران های پیش از اسلام، 
 بویژه در دوره هخامنشیان و ساسانیان، خلیج فارس به 
عنوان بخشی از قلمرو ایران شناخته می شد و جزایر موجود 
در آن، از جمله تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، تحت 
حاکمیت مستقیم ایران بودند. پس از ورود اسلام به ایران 
و استقرار سلسله های مختلف اسلامی، این جزایر همچنان 
بخشی از قلمرو حاکمان ایرانی باقی ماندند. به ویژه در دوره 
صفویه، که ایران توانست حاکمیت خود را بر خلیج فارس و 
جزایر آن تثبیت کند، جزایر سه گانه همچنان تحت مالکیت 
قدرت های  با  نه  تنها  ایران  دوران،  این  در  بودند.  ایران 
منطقه ای بلکه با قدرت های اروپایی مانند پرتغالی ها و 
انگلیسی ها نیز درگیر مبارزاتی برای حفظ تسلط بر خلیج 

فارس و جزایر آن بود.

مداخلات استعماری و دعوی های مالکیت

در قرن نوزدهم و با ورود قدرت های استعماری به منطقه 
خلیج فارس، مسئله مالکیت بر جزایر سه گانه به موضوعی 
از  یکی  عنوان  به  انگلیس  شد.  تبدیل  چالش برانگیز 
قدرت های استعماری که به دنبال گسترش نفوذ خود در 
منطقه خلیج فارس بود، تلاش کرد تا با حمایت از برخی 

شیخ نشین های کوچک عربی، کنترل این جزایر را به دست 
گیرد. با این حال، در تمام اسناد و مکاتبات مربوط به 
آن دوران، مالکیت ایران بر این جزایر به رسمیت شناخته 

شده است.
در اوایل قرن بیستم و در زمان حکومت قاجاریه، ایران تلاش 
کرد تا کنترل خود بر این جزایر را تقویت کند. در سال ۱۹۰۴، 
انگلیس که در آن زمان بر بسیاری از مناطق خلیج فارس 
تسلط داشت، در مکاتبات رسمی خود به حاکمیت ایران بر 
جزایر سه گانه اذعان کرد. اما در دهه های بعد، به ویژه در دهه 
۱۹۶۰ و ۱۹۷۰، با رشد ملی گرایی عربی و ظهور کشورهای تازه 
تأسیس حاشیه خلیج فارس، دعوی هایی در مورد مالکیت 

این جزایر از سوی برخی شیخ نشین ها مطرح شد.

تصمیم گیری های بین المللی و بازگشت به ایران

در دهه ۱۹۷۰، مسئله جزایر سه گانه به یکی از موضوعات 
تبدیل  فارس  خلیج  منطقه  بین المللی  روابط  در  مهم 
شد. در این زمان، ایران تحت حکومت پهلوی توانست با 
مذاکرات و توافق های بین المللی، کنترل کامل خود را بر 
این جزایر مجدداً به دست آورد. در ۳۰ نوامبر ۱۹۷۱، تنها 
چند روز پیش از استقلال امارات متحده عربی، نیروهای 
نظامی ایران وارد جزایر سه گانه شدند و پرچم ایران را بر 
فراز آن  ها برافراشتند. این اقدام ایران بر اساس توافق های 
قبلی با بریتانیا و همچنین به رسمیت شناختن مالکیت 
حال،  این  با  گرفت.  جزایر صورت  این  بر  ایران  تاریخی 
شیخ نشین راس الخیمه که در آن زمان بخشی از امارات 
متحده عربی نبود، به این اقدام اعتراض کرد و ادعاهایی در 
مورد مالکیت بر جزایر مطرح کرد. اما در سطح بین المللی، 
اکثریت کشورها و نهادهای بین المللی، از جمله بریتانیا و 
شورای امنیت سازمان ملل، مالکیت ایران بر این جزایر را 

به رسمیت شناختند.

استدلال های حقوقی و ژئوپلیتیک

جزایر  بر  ایران  مالکیت  حق  بین الملل،  حقوق  منظر  از 
اولاً، مدارک  اثبات است.  قابل  از چندین جنبه  سه گانه 
تاریخی و مستندات حقوقی نشان می دهد که این جزایر 
همواره بخشی از قلمرو ایران بوده اند و هیچ گاه به صورت 
رسمی به کشور یا دولت دیگری واگذار نشده اند. ثانیاً، در 
زمان استقلال امارات متحده عربی در سال ۱۹۷۱، هیچ 
را  جزایر  این  مالکیت  که  قطعنامه ای  یا  رسمی  توافق 
به امارات واگذار کند، وجود نداشت. در واقع، ادعاهای 

مطرح شده از سوی امارات متحده عربی در دهه های بعد، 
بیشتر بر اساس تحریکات سیاسی و ملی گرایی عربی بوده 

و از نظر حقوقی و تاریخی پشتوانه محکمی ندارند.
از منظر ژئوپلیتیک نیز این جزایر اهمیت راهبردی بسیار 
در  جزیره  سه  این  جغرافیایی  موقعیت  دارند.  بالایی 
نزدیکی تنگه هرمز، که یکی از مهم ترین گذرگاه های نفتی 
جهان است، باعث شده تا همواره مورد توجه قدرت های 
منطقه ای و جهانی قرار گیرند. کنترل ایران بر این جزایر، 
علاوه بر تقویت امنیت ملی این کشور، به ایران امکان 
می دهد تا نقش مهمی در حفظ امنیت دریایی و عبور و 

مرور کشتی ها در خلیج فارس ایفا کند.

تنش ها و تحولات اخیر

با وجود تمامی این دلایل تاریخی و حقوقی، مسئله جزایر 
سه گانه همچنان به عنوان یکی از موضوعات تنش زا در 
روابط ایران و امارات متحده عربی باقی مانده است. امارات 
متحده عربی در دهه های اخیر تلاش کرده تا با حمایت از 
برخی قدرت های غربی و کشورهای عربی، مسئله مالکیت 
این  با  کند.  تبدیل  بین المللی  موضوعی  به  را  جزایر  بر 
حال، ایران همواره تأکید کرده که مالکیت بر این جزایر 
غیرقابل مذاکره است و هرگونه بحث دربارۀ آن  ها باید از 
طریق گفت وگوهای دوجانبه حل و فصل شود. در سال های 
اخیر و با افزایش تنش ها در منطقه خلیج فارس، مسئله 
جزایر سه گانه به عنوان یکی از موضوعات مورد مناقشه در 
سیاست های منطقه ای باقی مانده است. ایران با تقویت 
حضور نظامی خود در این جزایر و همچنین تلاش برای 
کشورهای  با  امنیتی  و  اقتصادی  همکاری های  تقویت 
منطقه، سعی کرده تا موضع خود را در قبال این جزایر 

تثبیت کند.

نتیجه گیری

لحاظ  از  ابوموسی،  و  کوچک  تنب  بزرگ،  تنب  جزایر 
تاریخی و حقوقی، همواره بخشی از سرزمین ایران بوده اند 
و طبعا، خواهند بود و مالکیت ایران بر آن  ها مورد تأیید 
اسناد بین المللی و تاریخی است. مداخلات استعماری و 
تلاش های برخی کشورهای منطقه برای ادعای مالکیت بر 
این جزایر، ریشه در رقابت های ژئوپلیتیک و اقتصادی دارد. 
از دیدگاه حقوق بین الملل و بر اساس شواهد تاریخی، حق 
حاکمیت ایران بر این جزایر غیرقابل انکار است و ایران 

همچنان بر حفظ این حق تأکید دارد.

مهرداد تیموری
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وزیر آموزش و پرورش گفت: رئیس جمهور در تمام نشست 
ها موضوع طرح های نهضت مدرسه سازی و محرومیت 

زدایی را با جدیت پیگیری می کند.
علیرضا کاظمی روز گذشته در آیین افتتاح مدرسه ۲۴ 
کلاسه حضرت خدیجه )س( خرمدشت کرج افزود: این 

پیگیری ها بصورت هفتگی و حتی روزانه است.
سطح  در  کانکسی  مدارس  ساماندهی  به  اشاره  با  وی 
کشور گفت: در تلاش هستیم در هیچ جای کشور مدرسه 

کانکسی بالای ۱۰ نفر وجود نداشته باشد.
وضعیت  تکلیف  تعیین  افزود:  پرورش  و  آموزش  وزیر 
مدارس سنگی را دولت ابلاغ می کند و استانداران نیز در 

این زمینه مسئول هستند.
کلاس بدون معلم نداریم

کاظمی در بخش دیگری از سخنانش گفت : سال تحصیلی 
جدید در شرایط آرام در کشور آغاز شد در حالی که کلاس 

بدون معلم نداشتیم.
وی بهره برداری از یک هزار و ۸۰۰ پروژه آموزشی در سطح 
کشور را در سال جدید تحصیلی مورد اشاره قرار داد و بیان 
کرد: با افتتاح این پروژه ها، هشت هزار کلاس درس با 
بیش از سه همت اعتبار به سرانه آموزشی کشور اضافه 

شد.
وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: بیشترین پروژه ها در 
این بخش مربوط به استان البرز است و امروز یک مورد 
آن افتتاح مدرسه حضرت خدیجه )س( خرمدشت کرج را 

شاهد بودیم.
کاظمی با بیان اینکه استاندار البرز بالاترین سطح مشارکت 

در همه بخش ها را رقم زده است ، گفت: برای ادامه مسیر 
توسعه فضاهای آموزشی نیاز به همراهی بیشتری داریم.

وی افزود: استان البرز پایین ترین سرانه آموزشی و بالاترین 
تراکم دانش آموزی را دارد اما کارها و فعالیت ها برای حل 
مشکلات آموزشی البرز با سرعت و به خوبی پیش می رود.

خیز بزرگ برای تعادل در سرانه های آموزشی برداشته شده 
است

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه خیز بزرگ برای تعادل 
در سرانه های آموزشی برداشته شده است، یادآورشد: البرز 
از نقاط هدف است که باید به میانگین کشوری در این 
زمینه برسد و قول می دهیم پا به پای مسئولان این استان 
حرکت کنیم بطوریکه ۲۲۰ مدرسه در دوره جدید در این 

استان ساخته شود.
وی اضافه کرد: نیاز به همکاری و برنامه ریزی بیشتری 
داریم و انتظار می رود شهرداری های استان البرز زمین 

مورد نیاز فضاهای آموزشی را تامین کنند.
اولویت نخست دولت آموزش و پرورش است

کاظمی اولویت نخست دولت را آموزش و پرورش خواند 
و افزود: یکی از اولویت های رئیس جمهور توسعه عدالت 

آموزشی بوده که زیر ساخت تمام عدالت ها است.
وی گفت: حل مشکل کلاس های بالای ۳۵ نفره در افق 
دولت چهاردهم طراحی شده که نیاز به برنامه در این زمینه 

داریم.
وزیر آموزش و پرورش افزود: البرز و تهران بیشترین سهم 
ای،  نقطه  الگوی  با  که  دارند  را  آموزی  دانش  تراکم  در 

الحاقی و احتمالا تغییر کاربری ها حل خواهیم کرد.

همسان سازی حقوق بازنشستگان از دغدغه های دولت 
است

کاظمی، همسان سازی حقوق بازنشستگان را از دغدغه 
های دولت برشمرد و بیان کرد: این مهم در دولت مصوب 
و ابلاغ شده و تمام تلاش دولت بر این است تا به گنجینه 

های علمی توجه بیشتری شود.
وی تاکید کرد: برنامه های مفصلی در این بخش از جمله 

اختصاص بسته های مختلف در دست اقدام است .
وزیر آموزش و پرورش گفت: تمام این اقدامات در حال 
انجام است تا دانش آموزان که تصویر جامعه هستند به 

خوبی تربیت شوند.
وی تاکید کرد: سرمایه گذاری در آموزش و پرورش بالاترین 
سرمایه گذاری است و جلوی بسیاری از هزینه ها را می 
گیرد؛ بنابراین در نظام تعلیم و تربیت ماموریت اول انتقال 
قله های  به  باورها و سپس دستیابی   ، ارزشها   ، سنن 

پیشرفت در عرصه رقابت های علمی جهانی است.

»سیدمحسن موسوی« -مدیر جهاد کشاورزی کرج- اعلام کرد: ۲۵ هکتار زمین کشاورزی در این شهرستان، با تخریب ساخت وسازهای غیرمجاز 
رفع تصرف و آزاد سازی شد. این اراضی در روستای سرودار بخش آسارا واقع در حاشیه جاده کرج - چالوس در اجرای تبصره۲ ماده ۱۰ قانون حفظ 
کاربری اراضی کشاورزی با حکم قضایی آزاد سازی شد. در این اراضی دیوار کشی غیر مجاز هفت مورد به طول ۳۵۰ متر، بنای غیرمجاز در حال 
ساخت ۲ مورد به مساحت ۱۶۰ مترمربع و یک مورد به مساحت تقریبی ۲۵۰ مترمربع تخریب و رفع اثر شد. تخریب ساخت و سازهای غیر مجاز 

دراین اراضی با حضور یگان حفاظت اراضی جهاد کشاورزی و نیروی انتظامی انجام شد.

۲۵هکتارزمینزراعیتصرفشدهدرکرجآزادشد

در شهر

رئیس جمهور به جد پیگیر نهضت مدرسه  سازی در کشور است
آموزش  وپرورش

جانشین فرمانده انتظامی البرز از دستگیری ۲ سارق اماکن 
 خصوصی و باغ ویلاها با ۴۵ فقره سرقت در شهرستان 

کرج خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، سردار »محمد نادربیگی« روز 

گذشته با اعلام این خبر گفت: در پی وقوع چند فقره 
سرقت اماکن خصوصی و باغ ویلاها در مناطق جنوبی 
شهرستان کرج موضوع در دستور کار ماموران پایگاه سوم 

پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: ماموران با انجام اقدامات هوشمندانه پلیسی،۲ 
عملیات  یک  در  و  شناسایی  را  دار  سابقه  سارق  نفر 

غافلگیرانه آنان را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.
جانشین انتظامی البرز با اشاره به دستگیری چهار مالخر 
اموال مسروقه در این خصوص خاطر نشان کرد: سارقان در 
مواجهه با مستندات پلیسی به ۴۵ فقره سرقت از مناطق 
جنوبی شهرستان کرج اعتراف و پس از تشکیل پرونده 

تحویل مراجع قضایی شدند.
درگیری منجر به قتل در ساوجبلاغ

فرمانده انتظامی ساوجبلاغ از درگیری منجر به قتل در یکی 
از  پارک های این شهرستان خبر داد.

تماس  پی  در  گفت:  موسوی«  »سیدامین  سرهنگ 

مردمی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع نزاع 
و درگیری منجر به چاقوخوردگی در یکی از پارک های 
شهرستان ساوجبلاغ، بلافاصله ماموران انتظامی جهت 

بررسی به محل اعزام شدند.
وی بیان کرد: در بررسی های به عمل آمده توسط پلیس 
مشخص شد که بین چهار نفر در این محل درگیری فیزیکی 
به وجود می آید که یکی از این افراد با چاقو فرد دیگری را 

به شدت مجروح کرده و از محل متواری می شود.
موسوی گفت: مصدوم این حادثه توسط ماموران اورژانس 
به بیمارستان انتقال یافت که به علت شدت جراحات وارده 

جان خود را از دست داد.
فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ اظهار کرد: با انجام 
بررسی های تخصصی و اقدامات شبانه روزی قاتل متواری 
که قصد خروج از کشور را داشت در یکی از استان های 
شهرستان  آگاهی  پلیس  ماموران  توسط  کشور  شرقی 

ساوجبلاغ دستگیر شد.

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان البرز 
گفت: یک بهله عقاب طلایی نابالغ که در اثر برخورد با کابل 
های برق فشار قوی در محدوده شهرستان چهار باغ دچار 

آسیب دیدگی شده بود به درمانگاه جانوران انتقال یافت.
»علی اصغر جوادیان نژاد« روز گذشته با اعلام این خبر 
افزود: این عقاب طلایی توسط دهیار رامجین شهرستان 

چهارباغ تحویل اداره محیط زیست این شهرستان شد.

وی بیان کرد: عقاب مذکور دچار آسیب شدید و شکستگی 
از ناحیه بال شده بود که با اقدام به موقع کارشناسان 
اداره حیات وحش استان و انتقال به درمانگاه دامپزشکی 
دانشگاه آزاد اسلامی البرز تحت مدوا و درمان اولیه قرار 

گرفت.
جوادیان نژاد گفت: این پرنده تا بهبود و سلامتی کامل در 

مرکز نگهداری حیوانات استان البرز تیمار می شود.

سردار»محمدنادربیگی«خبرداد؛دستگیریسارقاناماکنخصوصیدرکرج

عقابطلاییزخمیبهدرمانگاهچهارباغالبرزانتقالیافت

تیر تفرقه  اندازان به سنگ خواهد خورد؛

جزایر سراسر ایرانی

موضوع  بیانیه مشترک نشست پایانی کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا درخصوص مالکیت جزایر 
تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از آن دست بیانیه های 
مضحک و بوداری است که در راستای دشمنی با ایران بزرگ 
بر  ایران  این درحالی است که حاکمیت  طراحی شده است. 
جزایر سه گانه ریشه در دوران باستانی ایران دارد. آنچه نیز مهم 
بوده و هست اینکه در تمام  دوران حاکمیت، نظم و امنیت 
ایرانی بر سراسر پهنه آبی خلیج فارس و جزایر آن حاکم بوده 
است. نظمی که با استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی به 
حداکثر شرایط ممکن رسیده است. با این حال وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در اعتراض به بیانیه مشترک اتحادیه 
اروپا و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس درباره جزایر 

سه گانه سفیر مجارستان را احضار کرد.
اینکه چرا بیگانگان به خود اجازه می دهند با صدور بیانیه به 
مگر  است.  تعجب  بسی  جای  کنند  تجاوز  ایران  موجودیت 
جهانیان خاطره رشادت ها و دلاوری های غیور مردان و زنان ایران 
را در هشت سال دفاع مقدس از یاد برده اند؟ مردمانی که ذره ذره 
خاک میهن برای آنان حکم ناموس را داشته و به هیچ قیمتی 
حاضر نیستند از آن بگذرند. مگر ایران با اهدای خون شهدای 
عالی مقام به غیرت خود اجازه می دهد که هر قدرت مشروع و 
نامشروعی ناجوانمردانه در خصوص ایران و آنچه به ایران مربوط 

می شود، تصمیم بگیرد؟
دهانشان را از خاک سیاه پرخواهیم نمود. مغز استخوانشان را در 
هم خواهیم کوبید هر آن کسی که به ایران نگاهی متخاصمانه 
داشته باشد. به هرتقدیر موضع وزرات خارجه که مورد تایید 
آحاد مردم است، فصل الخطاب ایران در مقابل این تصمیم 
است. در این بیانیه آمده است: »موضع اتحادیه اروپا نسنجیده، 
غیرمسئولانه و فاقد هرگونه ارزش حقوقی است. تهران بیانیه 
صادر شده را تکرار ادعاهای بی اساس و غیرقانونی علیه تمامیت 

ارضی ایران توصیف می کند«.
دنیا باید بداند دوران سیاست خبیثانه تفرقه بینداز و حکومت کن 
اروپایی ها در منطقه مدت های مدیدی است که به سر رسیده 
است. از نظر مردمان ایران زمین این بیانیه، این تصمیم غلط و 
این تحریک ناشیانه، محکوم بوده و ایران با تمام قوا از موضع 

خود دفاع خواهد کرد.

در گیلان؛

پیکر مطهر ۲ شهید

 مدافع امنیت تشییع شد
پیکر مطهر شهیدان مدافع امنیت استواریکم پویا رحمت طلب 
ضیابری و استواریکم علیرضا آقاجانی صبح امروز سه شنبه با 
حضور باشکوه اقشار مختلف مردم قدرشناس، خانواده های شهدا، 
ایثارگران و مسئولان ارشد استان در رشت تشییع شد. شهیدان 
علیرضا آقاجانی و پویا رحمت طلب ضیابری روز شنبه هفته 
جاری در درگیری اشرار مسلح با گشت انتظامی در گوهرکوه 
شهادت  به  بلوچستان  و  سیستان  استان  تفتان  شهرستان 
رسیدند. استاندار گیلان در جریان مراسم تشییع پیکر مطهر این 
۲ شهید مدافع امنیت اظهار کرد: نیروهای نظامی و انتظامی 
برای امنیت کشور شهدای گرانقدری را تقدیم نظام جمهوری 
اسلامی کرده اند و آمار شهدای امنیت نشان می دهد که این 
امنیت محصول بسیار پرهزینه  و حاصل جانفشانی های فرزندان 
این مرز و بوم است. هادی حق شناس افزود: فرزندان این کشور 
برای امنیت و بقای ملت و نظام جمهوری اسلامی در حراست از 
این آب و خاک و مرزهای کشور عزیزمان جان خود را تقدیم می 
کنند و اینک وظیفه همه از جمله مسئولان است تا با خدمت 
برای پیشرفت و آبادانی کشور از خون شهدا و جانفشانی های 
آنان پاسداری کنند. فرمانده انتظامی استان گیلان نیز در مراسم 
تشییع این ۲ شهید گرانقدر که از ستاد فرماندهی انتظامی گیلان 
تا میدان گیل شهر رشت تشییع شد، اظهار کرد: این ۲ شهید 
بزرگوار در پاسداری از مرزهای میهن اسلامی به دست اشرار در 

سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند.

دیدگاه

حسن صانعی  پور
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»مدیرعامل باشگاه قهرمان لیگ برتر« تأکید کرد؛

عاشق هندبالم

»سعید حسامی« مرد نام آشنای ورزش که در رشته های هندبال، 
تیر وکمان، شمشیر بازی، شنای بانوان، والیبال آقایان و بانوان 
و... در سال های اخیر فعالیت داشته است، در هندبال یک 
مدیر شناخته شده و محبوب است، چرا که به عنوان مدیر عامل 
باشگاه اشتاد سازه مشهد در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ باسرمایه 
گذاری در رشته هندبال بانوان و اسپانسری تیم های ملی دو بار 
عنوان قهرمانی لیگ برتر باشگاه های کشور را به دست آورد. حالا 
با گذشت سه سال دوری از هندبال اینبار در نظر دارد تا پر قدرت 
تر و با برنامه ریزی متفاوت و با مجموعه جدید دوباره به سرمایه 
گذاری در ورزش برگردد و نه تنها در هندبال حتی در رشته های 
ورزشی دیگر نیز هم مانند گذشته که در ۹ رشته مختلف فعالیت 

داشت، قصد ادامه باشگاه داری را دارد.
سعید حسامی در تشریح و تکمیل این خبر در گفت  وگوی 
اختصاصی با خبرنگار ورزشی »دنیای هوادار« گفت: در تلاش 
بودیم تا در فصل جاری در سه رشته ورزشی در بخش بانوان 
تیمداری کنیم، اما باتوجه به کمبود زمان نشد تا سال ۱۴۰۳ را 
با حمایت از ورزشکاران پشت سر بگذاریم اما در آینده با درایت 
همکارانم پرقدرت در قامت یک مدعی با باشگاه داری حرفه ای 
برمی  گردیم. اکنون فرصت را غنیمت شمرده و از زمان باقی مانده 
برای آینده برنامه ریزی باشگاه را استارت زده تا در رشته های 
مختلف در ورزش بانوان ورود و در قامت یک باشگاه حرفه ای 

فعالیت کنیم.
این مدیر ورزشی موفق که دو عنوان قهرمانی در بالاترین سطح 
هندبال ایران یعنی لیگ برتر بانوان را در کارنامه دارد  در پاسخ به 
پرسش ما که آیا در این مدت اخبار این رشته را دنبال و پیگیری 
کرده یا خیر، پاسخ داد: هندبال را خیلی دوست دارم . یک رشته 
ورزشی پر تنش اما جذاب است در اروپا به مادر ورزش های توپی 
معروف است خیلی به این رشته علاقمند شده و در این مدت 
زمان اصلا از هندبال به دور نبودم و اخبار و نتایج تیم های ملی 

و باشگاهی را رصد و زیرنظر داشتم.
در ادامه از او پرسیدیم آیا تیم ملی هندبال زنان در مسابقات 
قهرمانی آسیا در آذرماه نتیجه قابل قبول می گیرد یا خیر؟ که 
پاسخ داد: همانطور که اطلاع دارید بیستمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی زنان آسیا پیش از این قرار بود به میزبانی 
قزاقستان در شهر آلماتی برگزار شود که با تصمیم کنفدراسیون 
هندبال آسیا این میزبانی به کشور هند و پایتخت آن شهر دهلی 
تغییر پیدا کرد . تیم ملی هندبال زنان ما در دو دوره قبلی این 
رقابت ها با کسب سهمیه چهارم آسیا مجوز حضور درمسابقات 
جهانی را کسب کرده بود و امسال نیز با توجه به بازگشت خانم 
شافعیان به هندبال و حضورش به عنوان سرمربی در نیمکت تیم 
ملی فکر می کنم بتوانیم برای سومین دوره پیاپی به مسابقات 
قهرمانی جهان هندبال زنان راه پیدا کنیم. خانم نشمین شافعیان 
یکی از بهترین مربیان هندبال ایران است. حضورش به عنوان 
سرمربی بهترین انتخاب از سوی فدراسیون هندبال بود . امیدوارم 
در رقابت های قهرمانی آسیا به میزبانی هند نیز با کسب سهمیه 

جهانی دل مردم و خانواده هندبال را شاد کند.
وی در پایان گفت: تیم ملی ایران یکی از هشت تیم شرکت کننده 
در این رویداد است، ایران در گروه دوم این مسابقات با تیم های 
ژاپن هند و هنگ کنگ هم گروه شده است و در گروه یک نیز 
چین، کره جنوبی، قزاقستان و سنگاپور با هم مسابقه خواهند 
داد. با توجه به اینکه تیم ملی ما برای جهانی شدن باید در یکی 
از دو رده های اول یا دوم جدول قرار گیرد کلید صعود ایران در 
نتیجه دیدار با هند قرار دارد و امیدواریم در دو دیدار دیگر نیز با 
پیروزی به جمع چهار تیم راه پیدا کند. من هندبال را از صمیم 
قلب دوست دارم و با موفقیت های تیم ملی خوشحال می شوم.

دیالوگ

رکود مسکن و خانه های خالی در پایتخت؛

بحران یا فرصت؟
مسکن

مسکن یکی از مهم ترین نیازهای انسانی است که تأمین 
آن، علاوه  بر جنبه های اجتماعی، اقتصادی و روانی، تأثیر 
زیادی بر امنیت و رفاه جامعه دارد. اما در سال های اخیر، 
بویژه در پایتخت، شاهد رکود در بازار مسکن و همزمان 
شرایط،  این  در  بوده ایم.  خالی  خانه های  تعداد  افزایش 
بسیاری از خانواده ها و افراد که حتی توانایی اجاره نشینی 
مناسب،  سرپناهی  تأمین  در  ناتوانی  بدلیل  ندارند،  هم 
از  یکی  مسئله،  این  شده اند.  مواجه  جدی  مشکلات  با 
مهم ترین چالش های اقتصادی و اجتماعی جامعه کنونی 

است که نیازمند بررسی دقیق و راهکارهای عملی است.
تهران  مختلف،  پژوهش های  و  رسمی  گزارش های  طبق 
به عنوان بزرگترین شهر و پایتخت کشور، با تعداد بالایی 
از واحدهای مسکونی خالی مواجه است. بطوری که برخی 
آمارها نشان می دهد که تعداد این خانه های خالی به صدها 
هزار واحد می رسد. این واحدهای مسکونی، با وجود آماده 
بودن برای سکونت، بدلیل بالا بودن قیمت ها و عدم توانایی 
مردم در خرید آن ها، خالی مانده اند و در نتیجه، سرمایه ای 
عظیم بدون استفاده در این بخش راکد شده است. این 
وضعیت به رکود بازار مسکن دامن زده و تقاضا برای خرید 

مسکن را کاهش داده است.
از سوی دیگر، وضعیت اقتصادی بسیاری از مردم به ویژه 

در سال های اخیر به گونه ای بوده که نه تنها توانایی خرید 
مسکن، بلکه حتی توانایی پرداخت اجاره بها را نیز از دست 
داده اند. این امر منجر به افزایش تعداد افراد و خانواده هایی 
اجاره ای،  بدون داشتن حتی یک مسکن  شده است که 
استانداردی  غیر  و  ناپایدار  شرایط  در  به سکونت  مجبور 
همچون زاغه ها یا حاشیه نشینی شده اند. به عبارت دیگر، 
شکاف میان تعداد خانه های خالی و نیاز شدید به مسکن 

روز به روز بیشتر می شود.
وجود  با  چرا  که  است  این  می شود  مطرح  که  پرسشی 
این همه خانه خالی، هنوز بسیاری از مردم بدون سرپناه 
در  باید  را  این سوال  به  پاسخ  زندگی می کنند؟  مناسب 
ساختار اقتصادی و سیاست های نادرست بخش مسکن 
جستجو کرد. از یک سو، قیمت بالای مسکن به دلیل تورم 
و افزایش هزینه های ساخت و ساز، به طوری که حتی 
خانه های خالی برای بسیاری از مردم به ویژه طبقه متوسط 
و پایین، دست نیافتنی شده اند. از سوی دیگر، سیاست های 
مالیاتی و تشویقی مناسبی برای ترغیب مالکان به عرضه 

واحدهای خالی در بازار وجود ندارد.
و  جامع  رویکردی  نیازمند  پیچیده  بحران  این  راه حل 
سیاست های  اعمال  با  باید  دولت  اولاً،  است.  هماهنگ 
مالیاتی شدیدتر بر خانه های خالی، مالکان را مجبور به 
عرضه آن ها در بازار کند. دوماً، حمایت های مالی و وام های 
کم بهره برای خریداران به ویژه اقشار آسیب پذیر و جوانان باید 

فراهم شود. ثالثاً، ساخت مسکن ارزان قیمت به عنوان یکی 
از وظایف اصلی دولت باید با سرعت و کیفیت بیشتری 

اجرا شود تا نیاز به مسکن در اقشار کم درآمد برآورده شود.
تمامی  همکاری  نیازمند  بحران  این  حل  نهایت،  در 
بخش های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است. اگر دولت 
بتواند سیاست های مناسبی در این زمینه اجرا کند، نه تنها 
می توان از رکود مسکن خارج شد، بلکه از این وضعیت 
که  افرادی  شدن  خانه دار  برای  فرصتی  به عنوان  بحرانی 

تاکنون از این حق محروم بوده اند، بهره برد.

مهدی صالحی

صمد خزایی

دکتر »حبیب اله شجاعی  نژاد« -مدیر نظارت و اعتباربخشی امور درمان دانشگاه علوم پزشکی قزوین- از پلمب یک مطب 
متخلف در شهر قزوین به دلیل طبابت یک پزشک قلابی و فاقد پروانه خبر داد و گفت: پیرو گزارش های واصله و بررسی های 
به عمل آمده توسط کارشناسان نظارت بر درمان مشخص شد که یک پزشک عمومی فاقد پروانه طبابت در شهر قزوین 
در مطب خود از فردی فاقد صلاحیت حرفه ای به منظور درمان مشکلات ارتوپدی استفاده می کرد. این فرد فاقد صلاحیت 
حرفه ای با جعل عنوان پزشک و تکثیر کارت طبابت در سطح شهر اقدام به معاینه و درمان افراد دارای مشکلات عضلانی 

اسکلتی می کرد.

مطبپزشکقلابیدرقزوینپلمبشد

رئیس انجمن کاردرمانی ایران با هشدار در مورد افزایش 
درمانگر نماها در فضای مجازی گفت: بر اساس آخرین 
آمار کشوری در سال ۱۴۰۲، ۱۰ میلیون جمعیت بالای ۶۰ 
سال داریم که با توجه به افزایش سالمندی نیاز به کادر 

درمان ضروری است.
جهانی  روز  مناسب  به  گذشته  روز  خاوری  قدرت 
کاردرمانی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه کاردرمانی 
بیش از ۵۰ سال قدمت دارد، افزود: حدود ۶ هزار نفر فارغ 
تحصیل کادردرمانی داریم، در حالیکه بر اساس استاندارد 
دنیا به ازای یک نفر باید هفت هزار کاردرمانگر وجود 

داشته باشد و این میزان در کشور ما نیست.
وی اظهار داشت: کاردرمانی از جمله رشته های توانبخشی 
است که امروزه در ایران نقش بسزایی در بازتوانی حرفه 
ای و فیزیکی افراد ناتوان ایفا می کند، کاردرمانگر با 
استفاده از تکنیک های خلاقانه حرفه ای و آکادمیک 
بدنه اصلی تیم توانبخشی بسیاری از ضایعات نظیر فلج 

مغزی سکته مغزی و غیره را تشکیل می دهند.
خاوری با بیان اینکه کاردرمانگر علاوه بر درمان جسم، در 
حوزه اختلالات روانی و اعتیاد نیز خدمات موثری را ارایه 
می دهد، ادامه داد: کاردرمانی هشت حوزه فعالیت یک 
انسان را دربر می گیرد که شامل بازی، خواب، شغل افراد، 
آموزش، فعالیت های روزمره، مشارکت های اجتماعی و 

مراقبت از خود است.
به گفته وی، در هریک از حیطه های یاد شده اگر اختلال 
ایجاد شود کار درمانی برای بهبود شرایط به فرد آسیب 

دیده کمک می کند.

کاردرمان ها به اصلاح سبک زندگی افراد کمک می کنند
خاوری با تاکید بر اینکه یک فرد به هر دلیلی اعم از 
قادر  اجتماعی  ضایعه  هر  یا  جسم  روان،  مشکلات 
به انجام فعالیت ها شخصی خود نباشد می تواند از 
کاردرمانگر برای بهبود شرایط کمک بگیرد، افزود: امروزه با 
توجه به شیوه نادرست سبک زندگی در جامعه، کاردرمان 

ها به اصلاح سبک زندگی افراد کمک می کنند.
رئیس انجمن کاردرمانی ایران با اظهار نگرانی از افزایش 
شرایط  آن  اصلی  علت  گفت:  ها  کاردرمان  مهاجرت 
بهتر و آگاهی بیشتر از این رشته در کشورهای توسعه 
یافته است و اینکه وضعیت مطلوبی برای فعالیت این 

متخصصان در مراکز درمانی وجود ندارد.
خاوری با اشاره به این موضوع که بیماری های مرتبط 
با کاردرمانی بسیار هزینه بر و مزمن هستند، تصریح کرد: 
متاسفانه بیمه، بیماری های این بخش را تحت پوشش 
خود قرار نمی دهد و این امر برای خانواده بیماران مسئله 
ای دشوار است. تحت پوشش قرار گرفتن بیماری های 
مربوط به کاردرمانی یک مطالبه جدی فعالان این بخش 

است.
وی تاکید کرد: با توجه به افزایش سالمندی و پیر شدن 
جمعیت و نیاز مبرم مردم به خدمات توانبخشی از جمله 
کار درمانی ضروریست دولت تدابیری برای پوشش بیمه 

های پایه در این زمینه در نظر بگیرد.
دانش کار درمانی در ایران با دنیا برابری می  کند

نرگس قمری دبیر اجرایی بیست و پنجمین کنگره کادر 
درمانی ایران نیز گفت: دانش کار درمانی در ایران با دنیا 
برابری می کند اما به دلیل وضعیت نامطلوب فعالیت 
فارغ التحصیلان این رشته در مراکز درمانی دولتی و 

خصوصی تمایل مهاجرت به کشورهای عربی بیشتر شده 
است.

وی با اشاره به برگزاری این کنگره ۹ آبان در کتابخانه 
تازه  کنگره  این  برگزاری  از  هدف  داشت:  اظهار  ملی، 
های کار درمانی و بحث و تبادل نظر میان پزشکان و 
تجربیات و یافته های جدید در دنیا است و اختلال 
بیماری  توانبخشی شناختی،  کودکان  تکاملی  عصبی 
های خاص، سرطان، ایدز، پیوند اعضا، بیماری پروانه 
ای، مشکلات بلع، توانبخشی شنیداری و غیره، آسیب 
های اندام فوقانی، سالمندی، اختلالات روانپزشکی و 
روانی اجتماعی، بیماری های قلبی و ریوی و غیره از 

موضوعات مورد بحث در کنگره است.

کاردرمانیازنیازهایضروریجامعهسالمندیاست

رقیه نوری
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در نخستین جلسه کاری هیات رئیسه منتخب مجمع عمومی صنوف خانه سینما، محمدمهدی عسگرپور به عنوان رئیس هفدهمین دوره هیات رئیسه خانه سینما انتخاب شد. طبق 
اساسنامه خانه سینما در نخستین جلسه کاری هیات رییسه منتخب مجمع عمومی صنوف خانه سینما، سمت های رسمی اعضای منتخب مشخص شد. بر این اساس به اتفاق آرا، محمد 
مهدی عسگرپور در این دوره نیز به عنوان رئیس، محسن امیریوسفی )نایب رئیس(، علیرضا حسینی )دبیر(، آیدین ظریف )سخنگو(، علی لقمانی، فریبا کوثری و حبیب اسماعیلی )اعضای 

اصلی( دوره هفدهم هیات رئیسه خانه سینما برای دو سال مشخص شدند.

عسگرپوررئیسهیأترئیسهخانهسینماشد

»اگر خودتان آنچه را که می گویید به قوّت احساس نکنید، اگر 
اگر دل های همۀ  نتراود،  بیرون  روحتان  از  با فشار  الهام گویی 
کسانی را که گوش به شما دارند با بیشترین شور و هیجان از 
پی خود نکشد، شما هرگز توفیقی بدست نخواهید آورد. پس در 
خودتان فرو بروید، ته ماندۀ ضیافتی دیگر را هم بزنید و گرمش 
کنید و خورش مختصری از آن بسازید... از کپۀ خاکستری که 
در آن می دمید، شعله ای ناچیز برجهانید!... آنوقت، اگر به دلتان 
می نشیند، می توانید از کودکان و بوزینگان انتظار تحسین داشته 
باشید. ولی اگر فصاحت گفتارتان از دل برنخیزد، هرگز نخواهید 

توانست بر دل دیگران اثر بگذارید«.
فاوست

***
هر متفکری )اگر فیلم ساز جماعت را متفکر بنامیم(، در آن حوزۀ 
فعالیتی خود افقی را می گشاید که هم زمان امکان و عدم امکان 
را باهم در خود آبستن است. در هر افقی فرصت هایی ممکن 
می شوند، و فرصت هایی دیگر ناممکن. هر دریچه  و پنجره ای 
به سوی چشم اندازی بخصوص و البته محدود گشوده می شود. 
حال شاید کسی این ایراد و خُرده را به کنِت برانا بگیرد که چرا در 
رسم و ترسیمِ بُرهه ای تاریک از تاریخِ تشنج آمیزِ معاصرِ ایرلند، بویژه 
بلفاست، در آن میانۀ کشاکش های ایدئولوژیکِ دهۀ ششم سدۀ 
بیستم، بجای اتخاذِ رویکردی ناتورالیستی تر، که مترادف است با 
تصویری برهنه  از واقعیت زشت و زنندۀ آن روزگار، رویکردی چنین 
خیال گونه و طنازانه ای را در روایتِ زیست نامه ای و نوستالژیکِ 
خود از خانه و زادبومی که برای او از دست رفت پیش می گیرد. 
اما آنچه شاید در نگاه اول پنهان بماند این است که کنت برانا 
قصد ندارد در این فیلم در کسوتِ مورخ رفته و کودکی اش را 
به شکل تاریخ روایت کند، بلکه می کوشد تا آن را به عنوانِ منبع غنیِ 
الهام پذیری های هنری خویش - از تجربۀ جادوی سینما به همراه 
پدر ژپیتو و  خانواده گرفته تا پدربزرگی که مهربانی اشَ یادآورِ 
مادربزرگی که آخرین جملۀ فیلم از اوست و آلفردویِ سینما پارادیزو 
را به یادمان می اندازد - در زندگی اش به ما بشناساند. برانا تمام فیلم 
را از نقطه نظر یک کودک به نامِ بادی و در هیئت یک کودک خلق 
می کند و مقولات دیگر همچون خانواده و همسایه و دوست و 
محله و شهر را منبطق بر جهان بینی او می آفریند. افقی محدود 

و بسته از شرحِ حال و فضای حاکم بر آن دوران؛ برانا نه بلفاستِ 
بزرگی خلق می کند و نه علت و چرایی نزاع های ایدئولوژیک میان 
کاتولیک ها و پروتستان ها را جویا می شود، این ها برای یک کودک 
زیادی اند؛ تنها کوچه و محله ای کوچک با همسایگان اشَ، یک پدر 
و مادر، یک عشق اول و یک شک الهیاتیِ مختصر برایش کفایت 
می کند. انگیزه اشَ در این نوستالژی نه سوگواری برای گذشته، که 

ستایش از آن است برای شاید برگذشتن از آن.
بلفاست، روایتگرِ خانواده ای است از طبقۀ کارگر، و البته پروتستان 
در ایرلند شمالی که از نظرگاهِ کودکی 9 ساله به نام بادی که خودِ 
کودکیِ جناب فیلم ساز بوده و گویا ایشان در بکارگیریِ ایگوی 
خویش در انتخاب بازیگرِ کودکی اش حسابی گشاده دست بوده 
در  و  کشور  از  خارج  پا،  خانواده،  پدر  می شود.  حکایت  است، 
انگلستان کار می کند و مادر خانواده، ما، و برادر بزرگ ترِ بادی، ویل، 
بهمراه پدربزرگ و مادربزرگ همگی در ایرلند زندگی می کنند. در این 
بین اما، پروتستان ها و کاتولیک ها از یک سو و اتحادیه گرایان و 
ملیون از سویی دیگر به دلایلی هم اکنون احمقانه پنجه به روی هم 
می کشند؛ شورش و طغیان در خیابان ها، انفجار ماشین ها، شلیک 
و صفیر گلوله ها، اینور و آنور افتادن جنازه ها از دوست و آشنا و 
همسایه و تلنبار شدن شان روی هم. از میان این هاست که بادی 

می بایستی راه خویش را از دل ویرانی و حیرانی بیابد.
کنت برانا اینجا در پی چیست؟ او خانواده اش را می جوید، خانواده 
چه در معنای کوچکترش با حضور پدر و مادر و بقیه، و چه 
در معنای بزرگترش با حضور همسایه و هم محله و همشهر و 
همزبان. دقیق تر بگویم، در پی افسانه سازی است؛ در پی خلق 
آئینی است رخشنده و رنگین از این خانواده های کوچک و بزرگ 
و از معصومیتی کودکانه بر ظلمات آن دوران؛ مشابه آنچه جان 
فورد در شاهکار خود، د»رۀ من چه سبز بود«، انجام داد. لیکن 
روایت رومانتیکش از گذشته شاید همانند روایت فورد خالی از 
ترحم و مملو از سربلندی باشد، اما برعکس فورد، دور از جاه طلبی 
و خودشیفتگی نیست و گه گداری رگِ خودنمایی و تظاهرِ جناب 
کارگردان می آماسد. او می خواهد بستری را مهیا سازد که در آن 
از همان جادویی که خود در کودکی و در سالن های سینما با 
فیلم های فورد و زینه مان چشیده است به مردم بچشاند و اینگونه 

معجزۀ سینما را تکوین کند.
امروز  بلفاستِ  از  معرف  شات هایی  با  و  رنگی  به شکل  فیلم 
با نماهایی توریستی از آن شروع می شود )کاری که فورد هرگز 
نمی کرد(، اما خیلی زود به چند دهه پیش تر فلش بک می زند و 
سیاه و سفید می شود. روایت سیاه و سفیدِ فیلم و کنتراستی 
که با ایماژ های متقدم اش شکل می دهد مخاطب را نه تنها از 
حال و امروزش دور کرده و تا حدودی آن حس دوربودگیِ زمان 
و مکانی دیگر را می پروراند؛ بلکه گویی که بلفاست دیروز را در 
تفاوت و تضادی جوهری با بلفاست امروز نشان می دهد. پس از 
این آنچه می بینیم سلسله ای است از خاطراتِ بادیِ کوچک که 
پاره ای از آن ها خوشایند و پاره ای شوربختانه بیشتر از آنکه برای 
ما بیادماندنی باشند، برای خود آقای برانا به یادماندنی اند. خاطرات 
همگی واضح و زنده اند، اما راستش را بخواهید، هیچ پلاتی برای 
اتصال محکم آن ها به همدیگر در کار نیست، و این همان چیزی 
است که وبال گردنِ فیلم می شود و در ادامه مختصر به آن ها 

خواهیم پرداخت.
علیه  پروتستان ها  شورش  با  بادی  آغازینِ  مواجهۀ  سکانس 
ایضاً مادر  کاتولیک ها، سکانس معارفۀ محله و همسایه ها و 
نیز هست. مادر فرزند را به خانه می خواند، همسایه ها نیز یک 
به یک خواست مادر را به گوش بادی می رسانند. بادی در راه 
بازگشت به خانه وسط جمعیت خشکش می زند و مادر برای 
بازپس گرفتن فرزند وارد معرکه می شود و با سر سطلِ آشغال از 

خود و کودک اشَ مقابل سنگ و کلوخ و غیره دفاع می کند و او را 
به کمالِ امن خانه می رساند. اما فیلم ساز این اقدام مادر را سراسر 
با اسلوموشن هایی که خاصۀ سینمای ابرقهرمانی ست بازگو می کند؛ 
نمایشی »قهرمانانه« و درخورِ همان نگاه محدودِ فیلم ساز از مادر در 
آن بلبشوی غالباً مردانه؛ این مادر دست کم در چشم فرزندش یک 
قهرمان است. چنین تمثالی هراندازه که نیت زیبایی پشت آن باشد 
و صدق اعتقاد فیلم ساز را گواهی دهد، زمانی که هنوز نه کودک 
را شناخته ایم و نه مادر را، شاید عجولانه بنظر آید. )دو مرتبه این 
کاری است که فورد در ترسیم مادر هرگز انجام نمی دهد. برای او 
حضور مطمئن مادر در بک گراندهایش کافی  است. حقیقت امر 

این که علت تشبیه این فیلم با آثار فورد را نمی فهمم(.
دیگر بُن مایه های پررنگ در اثر، حضور گرم و محکمِ پدربزرگ و 
مادربزرگ، رفرنس های بی شمار به فیلم های کلاسیک و سینما، 
تهدیدهای گاه و بی گاه سرکردۀ اوباشِ پروتستان خطاب به پدر 
خانواده، موسیقیِ سرحال وان موریسن، و فضای رعب آور الهیاتیِ 
کلیسا هستند. تلاشِ فیلم ساز بجز در یکی دو مورد، در خلق 
و پروراندنِ مابقیِ عناصر پیش گفته گاه کم و گاه زیادی بوده 
است. شمایلِ تقریبا ناشناس جودی دِنچ در کسوت مادربزرگ، 
گرَنی، و کیارن هیندز در نقش پدربزرگ، پاپ، متین و غریزی 
هستند. آن ها به آسودگی هستۀ عاطفی فیلم را شکل داده و 
رابطۀ نامتعادل و پرنوسانِ پدر و مادرِ بادی میان بودن و نبودن را 
با ایستادگیِ رندانۀ خود باهم جبران می کنند. پیش تر نوشتم که 
نبود یک پلات یا طرح منجسم در فیلم برای سروسامان دادن به 
متابولیسمِ طبیعیِ موقعیت ها به ناهمگنیِ کلی فیلم دامن زده 
است و از آنجایی که داستانِ وام گرفته از خاطرات آقای برانا آن 
غنای لازم را ندارد، این فصول تکه هایی از یک کل منسجم که 
با شکل دادنِ کلیت، جزئیات خود را نفی می کنند و در سیری 
دیالکتیکی از موقعیت خود فراتر می روند، نخواهند بود. از سویی 
دیگر، آقای کارگردان برای پُر کردن 90 دقیقۀ خود ابداع گری نیز 
می کند؛ برای مثال گردن کلفتی در فیلم وجود دارد که هرازگاهی 
سر هر گوشه و نبشی یقۀ بادی یا پدرِ او را گرفته و آن ها را بخاطر 
عدم  همکاری شان در طرد کاتولیک ها تهدید می کنند، چنان این 

فصولْ تفاوتی معنادار با مابقیِ فضای ملموس تر قصه دارند که 
بعید بنظر می رسد اصلاً چنین تجربه ای در دنیای واقع روی داده 
باشد. در این میانه نماهای اکستریمِ فیلم ساز از پایین و بالای 
سوژه هایش )که حتی کارکردِ زیبایی شناسانه هم ندارند( کمکی 
به احوالِ موقعیت ها نمی کنند. به همین سبب، تهدیدها پوشالی 
می نمایند و حتی آن دوئلِ خوش خوشکِ پایانی میان پدر و یاغیِ 
پروتستان که قرار بود کلایمکس داستان باشد، بود و نبودش 
برایمان فرقی ندارد. اما کارگردان همه جا چنین به امساک روایت 
نمی کند؛ او میل بسیاری به رفرنس دادن مستقیم و غیرمستقیم 
به فیلم های بی شماری دارد که گه گداری واقعاً نیازی به آن ها 
دیده نمی شود جز اشارۀ بیرونیِ فیلم ساز به شیفتگی اش به سینما. 
برای مثال هرچه گشتم ارتباطی میان »تک افتادگیِ« گَری کوپر 
در نیمروز با موقعیت های داستانی فیلم نیافتم! توردوفرانسِ 
لاینقطعِ موسیقیایی فیلم نیز لحظاتی از سکون و سکوت را از 
مخاطب دریغ می کند. اما کارگردانی فصول درخشانی نیز دارد؛ 
پدربزرگ از دنیا می رود و خانواده پس از به خاکسپاریِ او در 
مجلسی سراسر عیشِ مدام به رقص و شادمانی می پردازند، آن ها 
مرگ تلخ را پشت سر گذاشته و به شیرینیِ زندگی خوش آمد 
می گویند؛ آنجا که شیمیِ میان مادر و پدر به کمال مطلوب خود 
می رسد؛ یا سینماروی های دست جمعی خانواده نیز در یادها 
می مانند. اینجا دوربین برعکس ژست های اغراق شدۀ دیگرش 
منضبط تر بوده و ناظرگونه بیشتر از آن که پردۀ سینما را نشان دهد، 
در نماهایی آی انَگل قابِ هایی خانوادگی از آن ها می گیرد که گویی 
همگی رو به دوربینِ یک عکاسْ لبخند می زنند. دیگر دستاورد 
مهمِ کِنت برانا در بلفاست این است که با وجود سیاه و سفید بودنِ 
فیلم، بیننده از یک جایی به بعد، آن را رنگی می بیند یا حس 
می کند. مثل رویاهایی احضار شده از گذشته ای دور که دقیق 
نمی دانیم آن ها را رنگی تصور می کنیم یا سیاه وسفید. بلفاست 
اثری است صمیمی و کوچک، رو به زندگی و خانواده، که مسائل 
و دغدغه هایش، مِن جمله نزاع های ایدئولوژیک و مهاجرت و ترکِ 
دیار، آن اندازه که برای فیلم سازش جدی و تعیین کننده اند، برای 

مخاطب چنین نمی شوند.

نگاهی به فیلم »بلفاست« از منظر مؤلفه  های دراماتیک  کردن امر »جنگ« در هنر؛

تکه  هایی از یک کلِ نامنسجم
دست  به  نقد

سامان مرادخانی

از آنجایی که داستانِ وام گرفته از خاطرات 
آقای برانا آن غنای لازم را ندارد، این فصول 

تکه هایی از یک کل منسجم که با شکل دادنِ 
کلیت، جزئیات خود را نفی می کنند و در سیری 

دیالکتیکی از موقعیت خود فراتر می روند، 
نخواهند بود. از سویی دیگر، آقای کارگردان برای 

پُر کردن 90 دقیقۀ خود ابداع گری نیز می کند؛ 
برای مثال گردن کلفتی در فیلم وجود دارد که 

هرازگاهی سر هر گوشه و نبشی یقۀ بادی یا پدرِ 
او را گرفته و آن ها را بخاطر عدم  همکاری شان 

در طرد کاتولیک ها تهدید می کنند، چنان این 
فصولْ تفاوتی معنادار با مابقیِ فضای ملموس تر 

قصه دارند که بعید بنظر می رسد اصلًا چنین 
تجربه ای در دنیای واقع روی داده باشد. 
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اصغر قلندری

کاربرینوع ملکپلاک ثبتیآدرس
عرصه

)مترمربع(
اعیان

شرایط فروشتوضیحاتقیمت پایه )ریال ()مترمربع(

نظرآباد –روستای انبار 
تپه –کوچه شقایق کوچه 

فخرالدین حسینی
160فرعی از 

97 اصلی
گاوداری 

طبق گزارش 15430کشاورزیو زمین
97،429،280،000کارشناسی

3،9 دانگ مشاع از ششدانگ- 
فروش با وضع موجود-متصرف 

دارد -
نقد یا اقساط حداکثر 5 ساله  با نرخ 
سود 23% -عقد اجاره به شرط تملیک

تهران- خیابان شهید 
قندی- خیابان سیبویه 

جنوبی- کوچه یکم- بخش 
2 نارمک- پلاک 8

90054 فرعی 
از 6933 اصلی

ساختمان 
طبق گزارش 200مسکونیدو طبقه 

22،400،000،000کارشناسی
6 سهم مشاع از60 سهم ششدانگ 
- فروش با وضع موجود-متصرف 

دارد -
نقد یا اقساط حداکثر 5 ساله  با نرخ 

سود 23% -عقد اجاره به شرط تملیک

کرج انتهای جاده قزلحصار 
جاده کمپوست روبروی 

مسکن مهرجنب انبار 
مخابرات

1662 تا 1670 
فرعی از 173 

اصلی
طبق گزارش 10499مرغداریمرغداری

166،725،000،000کارشناسی

ششدانگ -اعیانی برروی عرصه 
غیر   ، واقع گردیده است .فروش 
باوضع موجود –تخلیه –ملاحظه 

نظر کارشناس و اسناد و محل مورد 
مزایده الزامی است.دارای دعوی 

حقوقی در محاکم قضایی تهران

نقد یا اقساط حداکثر 5 ساله  با نرخ 
سود 23% -عقد اجاره به شرط تملیک

کرج –شاهین ویلا 
خیابان ششم شرقی 

پلاک 13
2548 فرعی از 

مجتمع مسکونی 146 اصلی 
طبق 730آپارتمانی

168،200،000،000نظرکارشناس
دو دانگ و نه دهم یک دانگ مشاع 
از ششدانگ –فروش با وضع موجود 

–متصرف دارد- فاقد پایان کار-

نقد یا اقساط حداکثر 5 ساله  با نرخ 
سود 23% -عقد اجاره به شرط تملیک

مدیریت  شعب بانک کشاورزی در استان البرز در نظر دارد املاک مازاد مشروحه زیر را از طریق مزایده عمومی عرضه نماید لذا متقاضیان می توانند پس از خرید  اسناد شرکت در مزایده( طی فیش واریزی به مبلغ یک میلیون 
ریال بابت خرید اسناد به حساب شماره 447593467  و واریز معادل  5% مبلغ پایه مورد مزایده به عنوان سپرده شرکت در مزایده ) الزاماً مبلغ مذکور می بایست به صورت فیش واریزی به حساب شماره 447593467 شماره شبا   
IR  -5201-6000-0000-0004-4759-3467 به نام امور مالی  مدیریت شعب بانک دراستان البرز( ، -اصل  پیشنهادها  ، اسناد سپرده شرکت در مزایده  ، فیشهای واریزی و تصویرشناسنامه و کارت ملی را به صورت پاکت دربسته و لاک و مهر 
شده)با ذکر نام و نام خانوادگی ، شماره ملی ، آدرس پستی ،،شماره تلفن همراه و ثابت و پلاک ثبتی مورد مزایده در روی  پاکت( علاوه بربارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ، به مدیریت این بانک واقع در کرج - ابتدای 

بلوار طالقانی جنوبی - نبش کوچه شهید مصطفی خمینی - ساختمان مدیریت بانک کشاورزی در استان البرز- طبقه چهارم - واحد حراست  تسلیم و رسید دریافت نماید . 
مزایده اموال غیرمنقول  به شماره 2003004733000003 در سامانه مذکور ثبت شده است.

توضیحات :
1- بانک در رد یک یا تمامی پیشنهادات  مختاراست . به پیشنهادهای فاقد سپرده ، بدون  امضاء ، مشروط ، مبهم و ....ترتیب اثر داده نخواهد شد .در واگذاری اقساطی اولویت فروش با پیشنهادهای نقدی است .

2-   کلیه املاک با وضع موجود واگذار خواهند شد و در صورت داشتن متصرف  ، تخلیه ، خلع ید و رفع تصرف و هزینه های مترتب بر آن به عهده خریدار می باشد 
3- .بازدید از مورد مزایده ، ملاحظه نظرکارشناس ،اسناد و مدارک بانک ضروری  است.  

4- واگذاری از طریق مبایعه نامه عادی بوده که پس از اخذ و پرداخت هزینه های مفاصا حساب های مربوطه  توسط خریدار و پس از حصول شرایط قراردادی ،از طریق وکالتنامه یا حسب مورد ، انتقال قطعی در دفتر اسناد رسمی ،منتقل خواهد شد.
 5- محل دریافت  اسناد کرج - ابتدای بلوار طالقانی جنوبی - نبش کوچه شهید مصطفی خمینی - ساختمان مدیریت بانک کشاورزی در استان البرز طبقه 5 برای آگاهی بیشتر تلفن های : 32756811-026  تماس حاصل فرمایید.

6- بازگشایی پاکتها مورخ      1403/08/28     در محل مدیریت با حضور اعضاء کمیسیون معاملات  انجام می گیرد .چنانچه به هر دلیل در تاریخ مقرر بازگشایی پاکتها صورت نگیرد  در اولین زمان ممکن انجام خواهد شد.
 7-حضور پیشنهاد دهندگان در روز بازگشایی پاکتها اختیاری و منوط به ارائه رسید تحویل پاکت  مزایده و کارت شناسایی معتبر می باشد .عدم حضور پیشنهاد دهندگان مانع بازگشایی پاکت مزایده نمی باشد. بازدید از املاک و مطالعه مدارک و اسناد املاک 

برای تمامی شرکت کنندگان ضروری می باشد.

گهی مزایده عمومی  آ

احترام به پیشکسوتان از اوجب واجبات است؛

ناسپاسی، نه؟
دیدگاه

اشتباه  بیشترین  که  می گویند  هم  درست  و  می گویند 
از ناحیه زبان است. به همین دلیل، افرادی که  انسان 
در عرصه ورزش فعالیت دارند، باید در مصاحبه های خود 
ناخواسته  و  باشند  کلامشان  مراقب  رسانه  اصحاب  با 
دلی را نیازارند؛ چرا که ورزشکاران باید الگوی جوانان و 
آیندگان باشند. ما اصحاب رسانه هم در قبال مخاطبان 
خود وظیفه داریم حرمت شکنی نکنیم و در نوشتارهایمان 
احترام به پیشینیان و زحمت کشان عرصه ورزش و رسانه 
را رعایت کنیم. در واقع، افرادی که در صدد خودسازی 
هستند، اولین کاری که باید انجام دهند، حفاظت از کلام 
و زبان است. می توان با یک کلام، دنیایی از قدرشناسی را 
بنا نهاد و با یک سخن ناسپاسی، دل افراد دلسوز و عاشق 
مولانا:  تعبیر  به  آزرد.  را  نوجوانان  و  جوانان  به  خدمت 

»زبان، عالمی را ویران کند«.
که  کرد  گمان  نباید  صدالبته  شد،  اشاره  که  همان طور 
این  بلکه  است.  گفتاری  زبان  صرفاً  »زبان«،  از  منظور 
مفهوم شامل زبان نوشتاری و رفتاری نیز می شود؛ چرا 
که گاه انسان با نوشته و رفتار خود، حامل پیامی می شود 
که تبعات و نتایج ناخوشایندی در بر دارد که جبران آن 

دشوار است.
بنابراین، اگر فردی می خواهد راه رستگاری پیش گیرد و 
در جامعه راه درستی را بپیماید، بهتر است مراقب گفتار، 
باشد و هر سخنی، چه سهواً و چه  رفتار خود  و  کردار 
از  یکی  اخیراً  که  مصاحبه ای  در  نیاورد.  زبان  بر  عمداً، 
بزرگان وزنه برداری استان اصفهان با اصحاب رسانه داشته، 
رعایت انصاف نکرده و از پیر وزنه برداری اصفهان، استاد 

از نیم قرن حضور و  سید مرتضی سیف زاده، که بیش 
داشته، کم لطفی  ورزشی  رشته  این  به  خدمت صادقانه 
کرده و باعث دل آزردگی او شده است. استاد سیف زاده از 
قهرمانان و مدیران شایسته و باکفایت بوده و همگان به 

این موضوع اذعان دارند.
حقیقت  این  بر  جوان،  و  پیر  اصفهان،  ورزشکاران 
انکارناپذیر باور دارند که استاد نصرالله دلوی با ۴۴ سال 
رضا  شادروان  و  وزنه برداری  هیأت  در  مدیریت  سابقه 
از  رشته،  این  دانشمند  مربی  و  آسیا  قهرمان  استکی، 
مفاخر بزرگ و ارزشمند ورزش اصفهان بوده اند. آنان در 
طول سالیان زیاد، منشأ خیر و برکت و رشد و پیشرفت 
وزنه برداری در اصفهان شده اند. اما برخی دوستان، با یاد 
نکردن از پیش کسوتی که زندگی خود را وقف خدمت به 
وزنه برداری و قهرمان پروری کرده، باعث تفرقه بین اهالی 
ورزش بویژه وزنه برداری اصفهان می شوند و به اختلافات 

جناحی و بازی های سیاسی دامن می زنند.

در چنین شرایطی، به ویژه با ناکامی های اخیر فدراسیون 
از  بیش  باید  پاریس،   ۲۰۲۴ المپیک  در  وزنه برداری 
و  پرداخت  گروهی  انسجام  و  همدلی  به  گذشته، 
اختلافات را کنار گذاشت. پناهندگی ورزشکارانی مانند 
یکتا جمالی از اصفهان و فاطمه کشاورز از شیراز و قصد 
پیامدهایی  همگی  کشور،  ترک  برای  رستمی  کیانوش 
داشته اند.  همراه  به   ایران  وزنه برداری  برای  ناگوار 
و  اختلافات شخصی  نباید  که  می دهد  نشان  امر  این 
استعدادهای  از  حمایت  کاهش  باعث  جناح بندی ها 
جوان و مدال آور این استان شود. لذا در چنین شرايطی 
وزنه برداری  دست  اندرکاران  و  پیشکسوتان  است  بهتر 

بجای دامن زدن به اختلافات سلیقه ای و ناسپاسی به 
خدمات بزرگان و پیشکسوتان وزنه برداری اصفهان احترام 
بگذارند و با همدلی و انسجام گروهی به فکر مصالح و 
به جوانان مستعد  و  باشند  اصفهان  وزنه برداری  منافع 
بپردازند و از کار پایه باز نمانند که غیر این اصلًا جایز 
این  و خدمات  زحمات  از  باید  براینکه  نیست؛ مضاف 
بزرگواران درس زندگی و انجام کارهای اخلاقی فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی آموخت و به جوانان القا کرد و نشان 
داد که وزنه برداری فقط یک ورزش نیست بلکه میدانی 
و  رفاقت  دوستی،  تعامل،  و  ارتباط  ایجاد  برای  است 
قصد  اگر  بنابراین،  بهتر.  نتایج  کسب  درجهت  همدلی 
اصلاح و رشد فرهنگ ورزش را داریم، باید در درجه اول 
به حفظ احترام به پیشکسوتان و در درجه دوم به کنترل 
آموزه ای  می تواند  پیشکسوتان  کلام  بپردازیم.  زبان ها 
برای ورزشکاران جوان امروز باشد و اختلافات شخصی 

نباید مانع از پیشرفت وزنه برداری استان اصفهان شود.

تشکری هاشمی: 

جنجال امروز شورا برای فرافکنی و توجیه کم 

کاری و عقب ماندگی ها بود
برای  فرابخشی  قانونی  نهاد  بازرسی کل کشور یک  سازمان 
جلوگیری از انحراف دستگاهها از قوانین و مقررات است که 
می تواند هر فردی و هر دستگاهی را به عناوین مختلف دعوت 
کند؛ شهرداری چرا از رفتن به سازمان بازرسی هراس دارد؟ اگر 
حرفشان حق و درست است پس چرا پاسخ قانع کننده ای به 

سازمان بازرسی نمی دهند؟
سازمان بازرسی برای آگاهی از نظرات آن دسته از اعضایی که 
نسبت به قرارداد اتوبوس ها نظر داشتند و اشکال وارد کرده 
بودند، آنها را دعوت کرد. اصولا استقلال سازمان بازرسی به 
گونه ای است که هم نظرات را می شنود و هم خود رأساَ 
بر اساس داده ها، کارشناسی و مقررات، اظهارنظر و تصمیم 
گیری می کند و اینطور نیست که من یا حتی کلیت شورا 
بتواند بر تصمیم آن سازمان مثلا در توقف قرارداد اتوبوس ها 

اثرگذار باشد.
سازمان بازرسی نسبت به لایحه شورا -که توانست با اکثریت 
آراء و نه تمام آراء - از شورا مصوبه بگیرد، ایرادات قانون مطرح 
کرده؛ شهرداری باید این ایرادات را پاسخ قانع کننده دهد یا 

اصلاح کند.
حادثه تلخ اتوبوس میدان شهدا مربوط به هفته اخیر است؛ 
سه سال است که من می گویم باید در زمینه نوسازی و 
بهسازی ناوگان اقدام کنید و اقدام شایسته ای انجام نشده 
حادثه  درخصوص  بنده  پیش  هفته  تذکر  موضوع  حالا  و 
دستاویز  را  مجروحان  و  بازماندگان  وضعیت  پیگیری  و 
قرار می دهند و قصور و ترک فعل دستگاه مسئول یعنی 
شهرداری را می خواهند با فرافکنی و جوسازی رسانه ای به 
گردن اعضای شورا بیندازند! همکار محترم افشاگری نکرده؛ 

توجیه عقب ماندگی ها کرده اند.

شورا

ردیف

1

2

3

4
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فوتبال  فضای  بر  نادرست  تفکر  یک 
از  ایران حاکم است. تفکری که همواره 
و سعی  است  گریزان  خردگرایی جمعی 
دارد با اتکا به سلایق در برابر هر رفتار و هر 
عملکردی، عکس العمل های مثبت و منفی 
نشان بدهد. در این تفکر میزان موفقیت 
در نظر گرفته نشده و مقاومت های بزرگ و 
کوچکی در برابر آنچه در حال جریان است، 
وجود دارد. معمولا نیز مشاهده شده است 
انتقاد به  یک اعتراض کوچک و یا یک 
بخشی از مجموعه، تبدیل به بهانه ای بزرگ 
برای دامن زدن به اختلافات شده و کلیت 
مجموعه را زیر سوال می برد. جو حاصل از 
این تفکر نیز خلاقیت و ایده پردازی را به 

پایین ترین حد ممکن می رساند.

خروج از واقع  گرایی
را به ذهن  واقعیت فوتبال این موضوع 
متبادر می کند که فوتبال پارسی، فوتبالی 
گریز  واقعیت  و  احساسی  شکنده ، 
لابلای  از  دارد  سعی  فوتبال  این  است. 
احساسات راهی به سوی موفقیت پیدا 
کند. این موضوع را در تاریخ فوتبال ایران 
می توان بوضوح مشاهده کرد؛ جایی که 
ویرای برزیلی سرمربی وقت تیم ملی در 
بازی ایران و استرالیا در بین دو نیمه به 
شاگردانش توصیه می کند هر طوری که 
دوست دارند بازی  کنند. جایی که رگه هایی 
از غیرت ایرانی در بازی با آمریکا منجر به 
برد تاریخی ایران می شود. جایی که نتایج 
غیرمنتظره ای در فوتبال ملی و باشگاهی 
بی دلیل  تزلزل  یک  سپس  و  داده  رخ 
بدان معناست که  رخ می  دهد، جملگی 
فوتبال ایران از واقعیت های فوتبال، خارج 
و یا به تعبیری دور شده است. در حال 
حاضر نیز اهالی فوتبال کشور هم قسم 
شده اند با شیوه کاملا سنتی و با مدیریت 
بزرگ  صنعت  موازات  به  کدخدامنشی 

فوتبال حرکت نمایند.

افکار فردگرایی
فرهنگ فردگرایی تقریبا در تمام امور زندگی 
و اجتماعی ایران نهادینه شده است. اینکه 
ما در ورزش های انفرادی بیشتر از تیمی 
موفق هستیم نیز به همین دلیل است. 
به عبارتی همان تفکری که خرد جمعی 
امیر قلعه نویی را در دوره اول هدایت تیم 
ملی به باد انتقاد گرفت، همان اعتقادی 
که در بسیاری از مدیریت های باشگاهی 
تمام تصمیمات را قائم به فرد کرده است، 
ایران  فوتبال  ذهنیت  در  جریان  همان 
حاکمیت دارد. در حقیقت در فوتبال ایران 
هرکسی از ظن خود یار این فوتبال شده 
است. در این وضعیت قاعدتا نباید افراد 

با سلایق گوناگون و برنامه های متفاوت 
این  در  باشند.  داشته  قبول  را  یکدیگر 
شرایط جبهه گیری و تخریب جای خود را 

به تعامل و اتحاد داده است.

پیشکسوتان همیشه معترض
بی گمان پیشکسوتان رکن رکین ورزش و 
اتحاد  فوتبال هستند. پیشکسوت حلقه 
پیشکسوت  است.  فوتبال  اجزای  بین 
می گردد.  تلقی  فوتبال  و  ورزش  ستون 
لذا باید جایگاه پیشکسوت که همیشه از 
تعریف خاص خود برخوردار بوده، تعیین 
با  و  امروز  شرایط  در  اما  شود.  حفظ  و 
توجه به نقصان های موجود یک اپیدمی 
غیرقابل پذیرش در بین اغلب پیشکسوتان 
مرسوم شده است. »صرفا اعتراض و صرفا 
مخالفت« آن چیزی است که بیشتر از هر 
مهم  ترین بخش  لسان  و  زبان  از  چیزی 
ورزش و فوتبال شنیده شده است. این در 
حالی است که فوتبال از قامت یک ورزش 
صرف بیرون آمده و تبدیل به صنعت شده 
است. لذا برای مدیریت آن باید راه ورود 
متخصصین در رشته های گوناگون را باز 
کرد. در این بین مدیریت و علوم مربوط 
اداره امور گوناگون  به آن که معمولا در 
با ضعف های عمده ای همراه است، نباید 
سپرده  فراموشی  به  مهم  مقوله  این  در 
شود. از طرفی باید درخصوص ضعف های 
موجود دست به آسیب شناسی زد. مقدمه 
مختلف  کارگروه های  تشکیل  امر  این 
بین  نوستالژیک  مقاومتی  اینکه  است. 
صاحبان  ورود  خصوص  در  پیشکسوتان 
دارد،  وجود  دیگر  مدیریت های  و  ایده 
موضوعی است که بیشتر از هر چیزی به 

فوتبال ضربه زده است.

عدم تعریف منابع اقتصادی
تمام  زیربنای  حاضر  حال  در  اقتصاد 
اقتصاد  به  رسیدن  برای  فعالیت هاست. 
پویا البته باید مدیریت خلاق داشت. اما 
در شرایط موجود که هیچ منبع مالی برای 
هیچ یک از هیات های فوتبال بخصوص 
مالی  بار  و  نشده  تعریف  شهرستان ها 
هیات ها بر باشگاه ها تحمیل شده است و 
از طرفی راهکار مناسبی برای ورود حامیان 
مالی نیز تعریف نگردیده، مسیر پیشرفت 
فوتبال سنگلاخی و غیرقابل عبور خواهد 
بود. بدون تعارف باید گفت در این شرایط 
باشگاه ها و تیم ها بیشتر از آنکه به دنبال 
باشند،  بردن کیفیت  بالا  و  ارتقاء دانش 
بدنبال یافتن راهی هستند که مخارج آنان 
را کاهش بدهد. از طرفی شیوه مدیریت 
حتی  و  باشگاه ها  اداره  در  که  دولتی 
هیات ها وجود دارد نیز به علت تغییرات 
مناسبات  وجود  نیز  و  مدیران  سریع 
نامناسب در انتخاب آنان، مجال پرادختن 

به موضوعاتی چون اقتصاد فوتبال را از 
بین برده است.

یک مثال بارز
اتفاقات هیات فوتبال استان تهران چندی 
پیش به تغییرات مدیریت منجر شد. در 
نیز  آبان ماه  اول  نیمه  در  و  حاضر  حال 
رضوی  خراسان  استان  هیات  انتخابات 
برگزار خواهد شد. انتخاباتی که با تاخیر 
به  تبدیل  و  شده  مواجه  مدت  طولانی 
استان  این  در  هیات  این  بزرگ  چالش 
گردید. اما سه نکته مهم درخصوص هیات 
فوتبال استان خراسان رضوی  قابل ذکر 
است، ابتدا اینکه به علت حضور احسان 
اصولی در بدنه فدراسیون، تیم مدیریتی 
از پشتوانه مناسبی برخوردار  این استان 
اصولی  بارز  خصوصیات  از  هستند. 
پایبندی به اصولی است که در مدیریت 
او تعریف شده است. موضوع دوم شرایط 
فوتبال و فوتسال استان خراسان است که 
در دو وضعیت کاملا متفاوت قرار دارند. 
با  فوتبال  و  بهترین شرایط  در  »فوتسال 
کمترین بازدهی«. موضوعاتی که تبدیل به 
چالش بزرگی گردیده و از موارد مورد انتقاد 
اهالی فوتبال این استان نیز شده است. 
موضوع سوم اصل ثبات و حمایت است 
که هیات احسان اصولی بدان معتقد بوده 
و با اجتناب از تغییرات احساسی سعی 
»این  نماید.  سازی  پشتوانه  است  کرده 
شهرستان  فوتبال  اتفاقات  در  را  جریان 
کاشمر و چند شهرستان دیگر می توان به 
عینه مشاهده کرد«. با این حال اصولی از 
شرکت در انتخابات پیش رو انصراف داده 
و لاجرم در انتخابات نیمه آبان باید منتظر 
انتخاب فرد جدیدی در راس هیات فوتبال 
استان خراسان رضوی باشیم. آنچه در این 
هرچیزی  از  بیشتر  است  لازم  انتخابات 
فوتبال  اهالی  نباید  اینکه  باشد  مهم 
خراسان رضوی در این اتفاق سرنوشت ساز 

دچار اشتباه شوند. نباید به دنبال آزمونی 
جدید باشند و نباید احساسی عمل نمایند.

نقش تأثیرگذار فدراسیون
فوتبال  حکمیت  باید  فوتبال  فدراسیون 
ایران را به اجرا بگذارد. فدراسیون نشین ها 
نیز  منتقدان  صحبت  پای  است  لازم 
بنشینند. این نهاد باید در موضوعاتی چون 
درآمدزایی،  راهکارهای  مناطق،  پتانسیل 
صحیح  روش  و  راه  استعدایابی،  اصول 
باشگاه داری و ایجاد پایگاه های فعال به 
هیات های زیرمجموعه خود یاری برسانند. 
اینکه راه انتقاد بسته باشد، اینکه منتقدان 
مورد غضب واقع شده و به حاشیه بروند، 
بجز دودستگی و وارد شدن به مخالفت های 
مخرب را به همراه نخواهد داشت. در حال 
خوردگان  خاک  از  کثیری  جمع  حاضر 
فوتبال به عملکرد فوتبال، فدراسیون  و 
هیات های تابعه انتقاد داشته و گاهی به 
مدیران آن اعتماد چندانی ندارد. باید در 
برنامه های موجود  مسیر تعریف شده و 

یک بازنگری اساسی به عمل آید.

خروجی متناسب با عملکرد
اگر جمعی از پیشکسوتان و اهالی فوتبال 
به  به وضعیت موجود معترض هستند، 
ایران  فوتبال  نامتناسب  خروجی  علت 
است. بیش از نیم قرن است که فوتبال 
بدست  توجهی  قابل  مقام  آسیا  در  ایران 
نیاورده است. اوضاع باشگاه ها در مقایسه با 
کشورهای منطقه تعریفی ندارد. نمایندگان 
در  موفقیت  ضریب  کمترین  با  ایران 
مسابقات آسیایی حضور دارند و زمزمه هایی 
درخصوص وضعیت تیم ملی نیز شنیده 
نیست.  فوتبال ملی  در خور  می شود که 
وضعیت  نیست.  مناسب  زیرساخت ها 
فوتبال پایه در شان ایران نیست.  و دست 
آخر اینکه خروجی موجود تناسبی معنادار با 
عملکرد فوتبال کشور داشته و این موضوع 

تاحدود زیادی نگران کننده است.  

ورزشی

»دنیای هوادار« از بحران مدیریت در ورزش کشور می  گوید؛

آنارشیسم فوتبال ایران
نصف  جهان

 

رئال و آنچلوتی

 بهترین باشگاه و مربی شدند؛

توپ طلا به رودری رسید 
اسپانیایی  هافبک  فوتبال،  سال  برترین های  مراسم  در 
منچسترسیتی برنده توپ طلا شد و رئال مادرید و سرمربی 
ایتالیایی اش، بهترین باشگاه و بهترین مربی سال ۲۰۲۴ شدند.

سالن مجلل تئاتر دو شاتله پاریس، دوشنبه شب میزبان بزرگان 
فوتبال جهان بود تا از بهترین های فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ فوتبال 

جهان رونمایی شود.
با  طلا  توپ  بار،  نخستین  برای  امسال  طلای  توپ  مراسم 
همکاری روزنامه مشهور اکیپ، اتحادیه فوتبال اروپا)یوفا( و 
نشریه معتبر فرانس فوتبال برگزار شد و برای اولین بار از سال 
۲۰۰۳ نام لیونل مسی و کریستیانو رونالدو در بین نفرات نامزد 

توپ طلا دیده نشد.

برنده توپ طلا چطور انتخاب شد؟
فهرست های نهایی توپ طلا که در ماه سپتامبر اعلام شد، 
توسط کادر تحریریه فرانس فوتبال که جوایز را سازماندهی 
داور  دو  توسط  و   L'Équipe تحریریه اعضای هیات  می کند، 
انتخابی یوفا یعنی لوئیز فیگو برای جام مردان و نادین کسلر 

برای جام زنان، انتخاب شده اند.
در ادامه پس از اعلام لیست ۳۰ نفره برای جایزه توپ طلای 
مردان، در مجموع ۱۰۰ روزنامه نگار از ۱۰۰ کشور برتر رده بندی 
جهانی فیفا به برنده از فهرست نهایی ۳۰ بازیکن رأی می دهند. 
بهترین  )برای  یاشین  جایزه  نامزدهای  به  همچنین  آن  ها 
دروازه بان مردان( و مربی مرد سال و جوایز باشگاه مردان فصل 

هم رای می دهند.
در همین حال، توپ طلای زنان از میان فهرست نهایی ۳۰ 
بازیکن، توسط گروهی متشکل از ۵۰ روزنامه نگار که هر کدام از 
۵۰ کشور بالاترین رنکینگ جهانی زنان فیفا، انتخاب می شود. 
همین هیئت داوران همچنین برندگان بهترین مربی زن سال و 

باشگاه بانوان سال را تعیین خواهد کرد.

لیست برندگان توپ طلای ۲۰۲۴
با توجه به این سیستم انتخاب برندگان توپ طلا، امشب نفرات 
برتر و برندگان در بخش های مختلف به شرح زیر معرفی شدند:

توپ طلای مردان: رودری )اسپانیا، منچسترسیتی(
توپ طلای زنان: آیتنا بونماتی)اسپانیا، بارسلونا(

کوپا )بهترین بازیکن زیر ۲۱ سال(: لامین یامال)اسپانیا، بارسلونا(
بهترین گلزنان سال: هری کین)انگلیس، بایرن مونیخ(، کیلیان 

امباپه)فرانسه، رئال مادرید(
امیلیانو  سال(:  دروازه بان  )بهترین  »یاشین«  جایزه 

مارتینز)آرژانتین، آستون ویلا(
مربی سال مردان: کارلو آنچلوتی )ایتالیا، رئال مادرید(

بهترین مربی زنان سال: اما هایس)انگلیس، چلسی / ایالات 
متحده آمریکا(

باشگاه مردان سال: رئال مادرید)اسپانیا(
باشگاه زنان سال: بارسلونا)اسپانیا(

جنی  فوتبال(:  در  اجتماعی  سوکراتس)فعالیت  جایزه 
هرموسو)اسپانیا(

جهانِ فوتبال

باشگاه النصر عربستان برای جذب پل پوگبا در زمستان با مدیر برنامه های این بازیکن وارد مذاکره شد. محرومیت سنگین پل پوگبا به خاطر 
استفاده از داوری ممنوعه کاهش یافت و این بازیکن فرانسوی در آستانه بازگشت به مستطیل سبز قرار گرفته است. او بازیکن یوونتوس 
است و با این تیم قرارداد دارد اما این باشگاه ایتالیایی به خاطر حقوق بالایی که پوگبا می گیرد علاقه ای به حفظ او ندارد و جدایی این 
هافبک فرانسوی از بیانکونری قطعی است. گمانه زنی ها درباره مقصد بعدی پوگبا زیاد است. النصر جدیدترین مشتری این فوتبالیست 
فرانسوی به شمار می آید. به نوشته اسپورت عربستان، متعب بن عبدالله از علاقه باشگاه النصر برای جذب پل پوگبا خبر داد و نوشت: 
مسئولان باشگاه النصر در حال مذاکره با مدیر برنامه های پوگبا هستند تا نظر این بازیکن را درباره پیوستن به النصر در زمستان جویا شوند.

النصرمشتریپوگباشد

حسن صانعی  پور
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